*Quare Ioui fulmina assignentur.*

CAP. XX.

**L**atet plerisque, magna cæli affectatione compertū à principibus doctrinæ viris, superiorum trium siderum ignes esse, qui decidui ad terras fulminum nomē habeant: sed maximè ex iis medio loco siti: fortassis quoniam cōtagium nimij humoris ex superiore circulo, atque ardoris ex subiecto per hunc modū egerat. Ideoque dictum Iouem fulmina iaculari. Ergo vt è flagrante ligno carbo cum crepitu, sic à sidere cælestis ignis expuitur, præscita secum afferens, ne abdicata quidem sui parte in diuinis cessante operibus. Idque maximè turbato fit aëre, quia collectus humor abundantiam stimulat, aut quia turbatur quodam ceu grauidi sideris partu.

*Interualla siderum.*

CAP. XXI.

**I**nterualla quoque siderum à terra, multi indagare tentauerūt: & Solem abesse à Luna vnde viginti partes, quantum Lunā ipsam à terra, prodiderunt. Pythagoras verò vir sagacis animi, à terra ad Lunam centum xxvj. M. stad. esse collegit. Ab ea vsque ad Solem duplum. Inde ad xij. signa triplicatum. In qua sententia & Gallus Sulpitius noster fuit.

*De siderum musica.*

CAP. XXII.

**S**ed Pythagoras interdum ex musica ratione appellat tonum, quantum absit à terra Luna. Ab ea ad Mercurium, spatij eius dimidium: & ab eo ad Venerē ferè tantundē. A qua ad Solem sesquiplum. A sole ad Martem tonū, id est, quātum ad Lunam à terra. Ab eo ad Iouem dimidium, & ab eo ad Saturnum dimidiū, & inde sesquiplū ad Signiferum: ita septem tonos effici, quam diapason harmoniam vocant, hoc est, vniuersitatē concentus. In ea Saturnum Dorio moueri, Mercurium phthongo, Iouem Phrygio, & in reliquis similia, iucunda magis, quam necessaria subtilitate.

*De mundi geometria.*

CAP. XXIII.

**S**tadium centum viginti quinque nostros efficit passus, hoc est, pedes sexcētos viginti quinque. Posidonius non minus quadraginta stadiorum à terra altitudinem esse, in qua nubila ac venti nubēsque proueniant. Inde purum liquidūque, & imperturbatæ

*g' Siderum Musica vid. Valler. C. 58 De Phil. sac. p. 331*

*4 Saturnum Dorio moueri phthongo, Iouem Phrygio.*

lucis aërem. Sed à turbido ad Lunam vicies centùm millia stadiorum. Inde ad Solē quin-  
 quies millies. Eo spatio fieri, vt tam immensa eius magnitudo non exurat terras. Plures  
 autem nubes nongentis stadiis in altitudinem subire prodiderunt. Incōperta hæc & in-  
 extricabilia, sed tam prodenda, quàm sunt prodita: in queis tamē vna ratio Geometricæ  
 collectionis nunquàm fallacis possit non repudiari, si cui libeat altius ista persequi. Nec  
 vt mensura (id enim velle penè dementis otij est) sed vt tantū æstimatio cōiectādi, con-  
 stet animo. <sup>a</sup> Nam cum trecentis sexaginta & ferè sex partibus orbis Solis ex circuitu  
 eius patere appareat circulum, per quem meat, semperq; dimetiens tertiam partem am-  
 bitus, & tertiæ paulò minus septimam colligat, apparet dempta eius dimidia (quoniam  
 terra centralis interueniat) sextam ferè partem huius immensi spatij, quod circa terram  
 circuli solaris animo comprehenditur, inesse altitudinis spatij, Lunæ verò duodecimam,  
 quoniam tanto breuiore, quàm Sol, ambitu currit: ita ferè eam in medio Solis ac terræ.  
 Mirum quò procedat improbitas cordis humani, paruulo aliquo inuitata successu, sicut  
 in suprascriptis occasionem impudentiæ ratio largitur: ausique diuinare Solis ad terram  
 spatia, eadem ad cælum agunt, quoniam sit medius Sol, vt protinus mundi quoq; ipsius  
 mensura veniat ad digitos. Quantas enim dimetiens habeat septimas, tantas habere cir-  
 culum duo & vicesimas, tanquam planè à perpendicularo mensura cæli constet. Ægyptia  
 ratio, quam Petosiris & Necepsos ostendere, singulas partes, in lunari circulo (vt dictum  
 est) minimo, triginta tribus stadiis paulò amplius patere colligit: in Saturni amplissimo  
 duplum: in Solis, quem medium esse diximus, vtriusque mensuræ dimidiū. Quæ com-  
 putatio plurimum habet pudoris: quoniam ad Saturni circulum, addito Signiferi ipsius  
 interuallo, innumerabilis multiplicatio efficitur.